ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

“Gabinete do Vereador Marcos Grijó

REQUERIMENTO N°.       /2020

            Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e

legais, REQUER após deliberação do Plenário, que se envie cópia deste ao

Excelentíssimo Prefeito, para a construção do sistema de drenagem que atenda a

Avenida Ademar de Barros que liga os bairros Kubstcheck até Coroado, incluindo as

ruas paralelas Lacerda de Aguiar, Olávio Bilac, e demais ruas que fazem contorno

com a Avenida.

      Vale destacar que os alagamentos são corriqueiros colocando a vida das

famílias em situação desumana e de extrema vulnerabilidade, pois qualquer chuva

os moradores tem suas residências invadidas pela água, perdendo todos os seus

moveis existentes em suas casas e às vezes ate mesmo seus automóveis são

danificados pelos corriqueiros alagamentos, alem dos problemas de saúde acusados

pelo acumulo de água.

      É importante ressaltar que a solução deste problema passa pela construção de

uma rede de drenagem que é urgente, e a única esperança das famílias que ali

residem.

.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Cordialmente,

Marcos Grijó
Vereador

Guarapari/ES, 20 de janeiro de 2020.

Identificador: 38003200360037003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

		2020-01-31T10:55:08-0200